Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 6 de agosto de 2025 Ano XII - Edição nº 01746 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E33215447338965AF6907360DF4329

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMECI Nº 33– IRAQUARA, AGOSTO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA-PRÊMIO PARA A SERVIDORA

ABAIXO ESPECIFICADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• RESULTADO DE JULGAMENTO.

• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 222/2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E33215447338965AF6907360DF4329

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER

Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia
CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27

TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com

PORTARIA SEMECI Nº 33– IRAQUARA, AGOSTO DE 2025.

“Dispõe sobre o gozo de licença‐prêmio para a

servidora  abaixo  especificada  e  dá  outras

providências.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em observância a

legislação de regência:

RESOLVE:

Art. 1º ‐ Conceder licença‐prêmio, correspondente a 40 horas semanais à servidora:

I. ADELMÁRIA ALVES DE QUEIROZ NEVES, portadora da matrícula funcional de nº 2984,

lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 04

de agosto de 2025 a 04 de novembro de 2025;

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos

para a partir do dia 04 de agosto de 2025.

 Iraquara‐BA, 04 de agosto de 2025.

Secretária de Educação Municipal

MARISA BARBOSA DE OLIVEIRA

DECRETO/GP 02/2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C65915E4F85D6F51F634D21E3228ED81

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

O Pregoeiro do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou
como vencedores da presente licitação que tem como objeto: registro de preço para contratação de
empresa especializada para fornecimento de eletrodomésticos para atender as necessidades das
diversas secretarias do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do
edital. tipo:  menor preço por lote, parte inseparável do Edital pregão eletrônico nº 020/2025, as
empresas M. OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.906.715/0001-00, com o
valor global de R$ 209.612,60 (duzentos e nove mil e seiscentos e doze reais e sessenta centavos); T
A WEBER, inscrita no CNPJ nº 26.113.297/0001-95, com o valor global de R$ 38.750,00 (trinta e oito
mil setecentos e cinquenta reais); IBBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBEDOURO LTDA, inscrito
no CNPJ 50.456.480/0001-78, com o valor global de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). Iraquara-
Ba, 06 de agosto de 2025. João Paulo Neves da Silva –pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2025, aberta no dia 21 de julho de 2025 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada,
resolve, declarar vencedor da licitação objetivando: registro de preço para contratação de empresa
especializada para fornecimento de eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital.
tipo:  menor preço por lote, as empresas:  M. OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ
nº 26.906.715/0001-00, com o valor global de R$ 209.612,60 (duzentos e nove mil e seiscentos e doze
reais e sessenta centavos); T A WEBER, inscrita no CNPJ nº 26.113.297/0001-95, com o valor global
de R$ 38.750,00 (trinta e oito mil setecentos e cinquenta reais); IBBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BEBEDOURO LTDA, inscrito no CNPJ 50.456.480/0001-78, com o valor global de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal para homologação. Iraquara, 06 de agosto de 2025. João Paulo Neves da Silva – Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025, aberta no dia 21 de julho de 2025 às
09:00 horas, como vencedoras as empresas M. OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA, inscrita no
CNPJ nº 26.906.715/0001-00, com o valor global de R$ 209.612,60 (duzentos e nove mil e seiscentos
e doze reais e sessenta centavos); T A WEBER, inscrita no CNPJ nº 26.113.297/0001-95, com o valor
global de R$ 38.750,00 (trinta e oito mil setecentos e cinquenta reais);IBBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE BEBEDOURO LTDA, inscrito no CNPJ 50.456.480/0001-78, com o valor global de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais) .Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de
2025. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 212/2025

Ref. PROCESSO Nº 0820307/2025, pregão eletrônico n.º 020/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: M. OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.906.715/0001-00, com o valor global de R$ 209.612,60 (duzentos e nove mil e seiscentos e doze
reais e sessenta centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara - Ba,
conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo:  menor preço por lote. Prazo: até 06 de
agosto de 2026.  Iraquara, 06 de agosto de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 213/2025

Ref. PROCESSO Nº 0820307/2025, pregão eletrônico n.º 020/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: T A WEBER, inscrita no CNPJ nº 26.113.297/0001-95, com o valor global de
R$ 38.750,00 (trinta e oito mil setecentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital.
tipo:  menor preço por lote. Prazo: até 06 de agosto de 2026.  Iraquara, 06 de agosto de 2025. Walterson
Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 214/2025

Ref. PROCESSO Nº 0820307/2025, pregão eletrônico n.º 020/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: IBBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBEDOURO LTDA, inscrito no CNPJ
50.456.480/0001-78, com o valor global de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). Objeto: Contratação
de empresa especializada para fornecimento de eletrodomésticos para atender as necessidades das
diversas secretarias do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do
edital. tipo:  menor preço por lote. Prazo: até 06 de agosto de 2026.  Iraquara, 06 de agosto de 2025.
Walterson Ribeiro Coutinho.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8F0C8F46E06EFC9FC41311D0F20E6F

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

HOMOLOGAÇÃO
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
objetivando credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e grupos de
manifestações culturais, a fim de atender os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou
apoiados pela prefeitura municipal de Iraquara - Ba, nos termos e nas condições estabelecidas neste edital, tendo sido
declarada HABILITADA e CREDENCIADA, e a pessoa física JARDEL MARTINS DE SOUZA, portador do RG
nº 13.548.910-58 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº  055.145.965-40, com o valor global de R$ 48.000,00 (quarenta
e oito mil reais). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 25 de julho de
2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor da pessoa física: JARDEL
MARTINS DE SOUZA, portador do RG nº 13.548.910-58 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº  055.145.965-40, com
o valor global de R 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) cujo objeto é  credenciamento de bandas de pequeno porte,
artistas em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender os eventos
tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela prefeitura municipal de Iraquara - Ba, de
acordo com os termos e condições especificadas no edital e anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 25 de julho de 2025.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 222/2025”

Ref. PROCESSO n.º 0610305/2024. CREDENCIAMENTO n.º 003/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: JARDEL MARTINS DE SOUZA, portador do RG nº 13.548.910-58 SSP-BA,
inscrito no CPF sob o nº 055.145.965-40, com o valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) OBJETO:
credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações
culturais, a fim de atender os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela
prefeitura municipal de Iraquara - Ba. Prazo: até 26 de maio de 2026. Iraquara, 25 de julho de 2025. WALTERSON
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E33215447338965AF6907360DF4329

		2025-08-06T15:39:02-0300